
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ» 

 

П Р И К А З 

«14» 09  2015 г.               № 723 

 

О проведении городского бала, 

среди молодых педагогов 

образовательных учреждений города Казани 

 

Управлением  образования  г. Казани  и  Домом  работников  образования 

г. Казани проводится городской бал среди молодых педагогов образовательных 

учреждений г. Казани в целях сплочения педагогического сообщества города, 

выявления активных, талантливых и творческих педагогов, организации досуга 

работников образования, возрождения традиции проведения бала, привлечения 

внимания общественности к профессии педагога. 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести городской бал среди молодых педагогов 

образовательных учреждений г. Казани в декабре 2015 г. в Доме работников 

образования г. Казани. 

2. Утвердить положение о городском бале среди молодых педагогов 

образовательных учреждений г. Казани (приложение №1). 

3. Оргкомитету создать судейскую коллегию в качестве почетных 

гостей бала с привлечением специалистов Управления образования г. Казани, 

деятелей искусства РТ И РФ. 

4. Начальникам   районных   отделов   образования   М.З.  Закировой, 

Е.Б. Буслаевой, Г.Г. Латышевой, В.Н. Нуреевой:  



4.1. направить для участия в бале по одной паре в каждой категории от 

РОО; 

4.2. содействовать успешному участию молодых педагогов в городском 

бал-маскараде; 

4.3. направить зрителей на бал в количестве трех пар от РОО. 

5. Ответственность за проведение городского бала возложить на Дом 

работников образования г. Казани (директор Г. Р. Мамаева). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования г. Казани Э.Ф. Тахавиеву. 

 

 

 

Начальник        И. Г. Хадиуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу 

№ 723 от14. 09. 2015 г. 

«УТВЕРЖДАЮ» 

начальник Управления 

образования г. Казани 

_________И. Г. Хадиуллин 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского бала 

среди молодых педагогов образовательных учреждений города Казани 

 

Цель конкурса: 

Городской бал проводится Управлением образования г. Казани и Домом 

работников образования г. Казани с целью выявления и реализации творческого 

потенциала педагогов образовательных учреждений, организации досуга 

работников образования, привлечения внимания общественности к профессии 

педагога. 

Задачи конкурса: 

 сплочение педагогов города; 

 поднятие престижа профессии учителя; 

 создание условий для творческой самореализации личности, раскрытия 

творческого и духовного потенциала педагогов; 

 возрождение традиции проведения бала; 

Участники конкурса: 

В конкурсе принимают участие молодые педагоги образовательных 

учреждений г. Казани. 

Сроки и место проведения: 

В ноябре – декабре 2015 г. – мастер-классы по хореографии, истории 

костюма, актѐрскому мастерству и основам макияжа; 



в декабре 2015 г. – городской бал. 

Мастер-классы и городской бал будут проходить в Доме работников 

образования г. Казани по адресу ул. Баумана, д. 62/9. 

Условия проведения: 

В бале участвуют педагоги по одной паре в следующих категориях: 

 молодые педагоги дошкольных образовательных учреждений; 

 молодые педагоги общеобразовательных учреждений; 

 молодые педагоги учреждений дополнительного образования 

от районного отдела образования, что в сумме составит 12 пар – 12 

девушек и 12 юношей. 

Для участников и зрителей бала обязателен dress-code: костюм (смокинг, 

фрак, платье в пол – вечернее либо бальное, сменная обувь). Не выполнившие 

данное условие педагоги не будут допущены к мероприятию. 

Подписанные начальником РОО заявки на участие в бале принимаются 

до 30 октября 2015 г. централизованно от РОО в Доме работников образования 

г. Казани (тел./факс: 292-10-82). 

Награждение: 

Судейская коллегия оставляет за собой право в выборе пар-победителей и 

лауреатов отдельных номинаций. 

Критерии оценки при выборе пар-победителей: 

- гармоничность пары (внешний вид, взаимопонимание); 

- качество исполнения танцевальных номеров; 

- артистизм; 

- культура поведения. 

Победители награждаются грамотами Управления образования г. Казани. 

Всем участникам бала выдаются сертификаты участника Управления 

образования г. Казани. 

Форма заявки: 



№ ФИО участников 

 

Район, образовательное 

учреждение, должность 

участников 

Возраст 

участников 

Контактный 

телефон 

Телефон для справок:  

Дом    работников    образования    г.  Казани,    ул.  Баумана,    д.   62/9,  

тел. 292-10-82,  Авзалова Луиза Раушановна, художественный руководитель. 


